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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkeimi 31.12.2016 31.12.2015 Ndryshimi +/-
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 336,300,226.0 241,077,320.0 95,222,906.0
Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P (76,296,112.0) {22,834,707.0) (53,461,405.0)|
|Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - - -
Té ardhura té tjera {8 shirytézimit 27,326,683.0 (27,326,683.0)]
Totali Ardhurave nga veprimtaria 260,004,114.0 245,569,206.0 14,434,818.0
i
JLénda e paré dhe materiale & konsumueshme (204,435,010.00) (194,060,770.00) (10,374,240.0}
1| Lénda e paré dhe materiale 16 konsumueshme {188,984,669.00) {139,335,481.00) (49,649,188.0)
2| Té tjera shpenzime (15,450,341.00) (54,725,289.00) 39,274,948.0
Shpenzime té personelit {24,285,198.0) {19,883,036.0) (4,402,162.0)

1 |Paga dhe shpérblime (20,881,738.0) (17,068,735.0) (3,813,003.0)

2 |Shpenzime 18 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga si (3,403,460.0) (2,814,301.0) (589,159.0)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (6,872,232.0 {9,410,528.0) 2,538,296.0
Shpenzime té iera shfrytézimi -

Totali [ shpenzimeve {235,592,440.0) (223,354,334.0) (12,238,106.0]
24,411,674.0 22,214,962.0 2,196,712.0
Té ardhura té tjera - - -
1 Té& ardhura nga njgsité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése.
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjest e aktiveve
afalyfate. - -

3 |Interesa té arkéfueshém dhe té ardhura té tjera i ngjashme. i
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe invesfimeve financiare t& mbajtura si
aklive afatshkurtra - -
Shpenzime financiare (4,413,095.0) {3.215,623.0)

1 |Shpenzime inferesi dhe shpenzime t§ ngjashme (paragitur vegmas {4,044 170.0) {5,653,795.0)

2 |Shpenzime t é ljsra financiare (368,925.0) 2,438,172.0 {2,807,097.0)]

|Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet - -
|
|Fitimi/Humbja para tatimit 19,998,579.0 18,999,339.0 999,240.0

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin {3,135,483.0) (2,949,784.0) (185,699.0)

1 |Shpsnzimi aktual i tatimit mbi fitimin (3,135,483.0) (2,949,784.0) {185,699.0)

2 | Shpenzimi i tatim fitimit 14 shiyré - - -

3 |Piesa e fatim fifimit 1§ pjesémarjeve - -
FitimiHumbja e vitit 16,863,096.0 16,049,555.0 813.541.0
Fitimi/Humbja pér.

Pronarél e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Norma e Fitimit. | 7.69%)| | 7.74%}
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